PROTOCOLO7668/2025-15/08/202513:49

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3814/2025

Indica o serviço de Reparo de Tampa de
Bueiro na Avenida Monteiro Lobato, altura
do número 1168 - Centro.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
Reparo de Tampa de Bueiro na Avenida Monteiro Lobato, altura do número 1168 - Centro.

Solicitamos ao setor responsável o reparo da tampa de bueiro localizada na
Avenida Monteiro Lobato, na altura do número 1168, no Centro, em razão dos riscos e
transtornos causados pela sua atual condição. A tampa encontra-se danificada, representando
perigo iminente para pedestres, que transitam diariamente pela via, podendo ocasionar
acidentes, danos materiais e lesões pessoais.

Além da questão da segurança, é importante destacar que a integridade das
tampas de bueiro é essencial para o funcionamento adequado do sistema de drenagem
urbana. Estruturas comprometidas dificultam o escoamento das águas pluviais, favorecendo
o acúmulo de água na via e aumentando o risco de alagamentos, especialmente durante
períodos de chuva intensa.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 15 de agosto de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R4VKB3PRU47EH01Z
		2025-08-15T14:52:37-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-08-15T14:52:37-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura